
Protokół 

z dnia 13 lutego 2026 r. 

posiedzenia Komisji Artystycznej, oceniającej konkursy: skrzypków, śpiewaków, 

gawędziarzy i grup śpiewaczych podczas 36. ,,Śpiskich Zwyków” 

 

Komisja w składzie:  

Jadwiga Adamczyk – muzyk, folklorysta, przedstawiciel Małopolskiego Centrum Kultury 

SOKÓŁ w Nowym Sączu,  

Benedykt Kafel – etnograf, 

Aleksander Smaga – muzyk, przedstawiciel Małopolskiego Centrum Kultury SOKÓŁ w 

Nowym Sączu,  

Leszek Szewczyk – muzyk, folklorysta 

 

wysłuchała 97 występów, w tym 26 instrumentalistów skrzypków (w tym 14 dzieci, 7 

młodzieży, 5 dorosłych),  21 śpiewaków (w tym 11 dzieci, 3 młodzieży, 7 dorosłych), 17 grup 

śpiewaczych (w tym 9 dziecięcych, 4 młodzieżowych, 4 dorosłe), 26 gawędziarzy (w tym 19 

dzieci, 7 młodzieży) oraz 5 w kategorii mistrz-uczeń w grze na skrzypcach, 2 w kategorii 

mistrz-uczeń w śpiewie  z terenu polskiego Spisza. 

 

Komisja postanowiła przyznać następujące miejsca:  

 

W konkursie solistów skrzypków: 

 

Kategoria dziecięca:  

I miejsce – Sebastian Markowicz z Frydmana, 

Cztery równorzędne II miejsca –  Oliwia Malarz z Dursztyna, Zofia Martinczak z Rzepisk, 

Olga Marusarz z Jurgowa, Wiktoria Sarna z Czarnej Góry. 

Siedem równorzędnych III miejsc – Klara Budz z Jurgowa, Patrycja Moś z Trybsza, Julia 

Skupień z Rzepisk, Emilia Jerdonek z Nowej Białej, Aleksandra Dudziak z Czarnej Góry, 

Magdalena Łojek z Krempach, Martyna Rychtarczyk z Łapszanki. 

Wyróżnienia otrzymują: Maja Słaby z Jurgowa oraz Zofia Pawlica z Łapsz Wyżnych. 

 

Kategoria młodzieżowa:  

Dwa równorzędne I miejsca – Amelia Pietraszek z Krempach, Klaudia Sołtys z Jurgowa. 



Dwa równorzędne II miejsca – Sylwia Pawlica z Niedzicy, Wiktoria Hełdak z Łapsz 

Wyżnych. 

Trzy równorzędne III miejsca – Nadia Bafia z Czarnej Góry, Julia Wojenski z Czarnej 

Góry, Grzegorz Wadowski z Krempach. 

 

Kategoria dorosłych:  

I miejsce – Grzegorz Kowalczyk z Łapsz Niżnych, 

II miejsca – nie przyznano, 

Trzy równorzędne III miejsca – Paweł Milon z Czarnej Góry, Gabriel Bafia z Czarnej 

Góry, Robert Milaniak z Niedzicy. 

Wyróżnienie otrzymuje Bartłomiej Pacyga z Kacwina. 

 

W konkursie śpiewaków solistów:  

 

Kategoria dziecięca:  

Trzy równorzędne I miejsca – Joanna Gogola z Czarnej Góry, Antonia Legutko z 

Frydmana, Lena Mocherek z Dursztyna. 

Dwa równorzędne II miejsca – Maja Malec z Kacwina, Mateusz Haniaczyk z Jurgowa. 

Pięć równorzędnych  III miejsc – Katarzyna Turkot z Trybsza, Sandra Sołtys z Łapszanki, 

Ewelina Sołtys z Łapszanki, Weronika Pczelar z Niedzicy, Franciszek Liber z Jurgowa. 

Wyróżnienie otrzymuje: Jacek Gelata z Łapszanki. 

 

Kategoria młodzieżowa:  

 

I miejsca – nie przyznano 

Dwa równorzędne II miejsca –  Antoni Krupa z Jurgowa, Lena Sołtys z Jurgowa 

III miejsca – nie przyznano 

Wyróżnienie otrzymuje Faustyna Pczelar z Niedzicy. 

Kategoria dorosłych:  

Dwa równorzędne I miejsca Małgorzata Matys z Jurgowa, Józef Lorenc z Krempach. 

II miejsce – Józef Kapołka z Łapsz Niżnych, 

Cztery równorzędne III miejsca – Wojciech Śliwiński z Krempach, Mateusz Mondel z 

Łapszanki, Grzegorz Swoczyk z Łapszanki, Wojciech Sołtys z Jurgowa. 



 

W konkursie grup śpiewaczych:  

 

W kategorii dziecięcej:  

I miejsce –  nie przyznano 

Trzy równorzędne II miejsca – Grupa śpiewacza SP w Łapszance w składzie: (Roksana 

Dewera, Sara Dewera, Aleksandra Szram, Kamila Gelata, Nikola Sołtys, Magdalena Cipta, 

Wiktoria Mondel, Zuzanna Cipta), 

 grupa śpiewacza zespołu „Honaj” z Dursztyna w składzie: (Karolina Bigos, Julia Mocherek, 

Łucja Cudzich, Klara Cudzich, Kinga Sołtys, Magdalena Bigos)  

Grupa śpiewacza zespołu „Małe Jedlicki” (Estera Kałafut, Nadia Bogacka, Liliana Gryglak, 

Amanda Chowaniec, Roksana Bylina, Nikola Kołodziej). 

Trzy równorzędne III miejsca – Grupa śpiewacza zespołu „Mali Jurgowianie” (Aniela 

Gajdzis, Kornelia Gombos, Anna Rusnak, Zuzanna Trzop, Aleksandra Wojtas),  

Grupa śpiewacza zespołu „Dunajec” (Krzysztof Bogaczyk, Filip Neupauer, Błażej Milon, 

Adam Groński, Hubert Kapołka, Kacper Mikos). 

Grupa śpiewacza zespołu „Mali Frydmanianie” (Nikola Bogaczyk, Emilia Pacyga, Gabriela 

Witkowska, Patrycja Jurgowska, Gabriela Kutarnia, Sandra Radziak, Wiktoria Kudasik). 

Wyróżnienia otrzymują:  

grupa śpiewacza zespołu „Kacwińskie Borówecki” (Hanna Szewczyk, Aleksandra Pacyga, 

Julia Molitoris, Anna Molitoris, Wiktoria Pacyga, Zuzanna Kowalkowska), 

grupa śpiewacza zespołu „Obłoz” (Barbara Pietraszek, Katarzyna Pietraszek, Antonina 

Grociak, Alicja Tarnawska, Zofia Jerdonek, Wiktoria Bryniarska, Maciej Bendik, Daniel 

Długi), 

Grupa śpiewacza ZPO w Niedzicy (Michał Reściak, Igor Fic, Łukasz Galik, Adam Regiec, 

Maciej Niemiec), 

W kategorii młodzieżowej:  

I miejsce - grupa śpiewacza  zespołu „Honaj” (Zofia Chmielak, Daria Surma, Patrycja Jeleń, 

Nikola Bigos, Anna Knurowska, Małgorzata Hornik, Aneta Łętowska, Katarzyna 

Kaczmarczyk), 

II miejsce - grupa śpiewacza zespołu „Hajduki” (Konrad Sołtys, Albert Moś, Dawid Cerwas, 

Piotr Trzop, Kacper Sołtys) 

III miejsce – grupa śpiewacza ZPO w Niedzicy (Emilia Pojedyniec, Marlena Milaniak, 

Katarzyna Pęksa) 

Wyróżnienie otrzymuje grupa śpiewacza zespołu „Frydmanianie” (Judyta Dudas, Zofia 

Tomas, Marcela Dewera, Martyna Powalacz, Zofia Bednar) 



 

 

W kategorii dorosłej:  

Dwa równorzędne I miejsca - grupa śpiewacza zespołu „Niedziyckie Zazraki” (Ewa 

Święty, Małgorzata Święty, Danuta Milaniak, Maria Kromka, Oliwia Bąba, Adam Świety, 

Marek Kapołka, Bonifacy Krzysik), 

Grupa śpiewacza zespołu „Spiszacy” (Sylwester Fic, Jakub Jachera, Maciej Majerczak, 

Andrzej Stanek) 

II miejsce - grupa śpiewacza z Łapsz Wyżnych (Dominika Stańczak, Anna Krzysik, 

Katarzyna Zoń, Małgorzata Husi, Magdalena Krzysik, Czesław Gryglak, Łukasz Gryglak, 

Karol Krzysik). 

III miejsce - grupa śpiewacza zespołu „Podhale-grupa spiska” (Julia Martinczak, Zofia 

Wojtas, Małgorzata Wojtas) 

 

W konkursie gawęd: 

 

W kategorii dziecięcej:  

Pięć równorzędnych I miejsc – Michał Święty z Niedzicy, Wojciech Szaluś z Łapsz 

Niżnych, Antonina Sarna z Trybsza, Zuzanna Molitoris z Kacwina, Karolina Rygiel z Czarnej 

Góry. 

Dwa równorzędne II miejsca – Estera Ustupska-Zakręcka z Trybsza, Zofia Hornik z 

Dursztyna. 

Siedem równorzędnych III miejsc – Julia Wacław z Czarnej Góry, Maciej Galarowicz z 

Nowej Białej, Martyna Bryniarska z Nowej Białej, Milena Sołtys z Czarnej Góry, Borys 

Bogacki z Łapsz Wyżnych, Nikola Bizub z Trybsza, Mateusz Kapołka z Niedzicy.  

Wyróżnienia otrzymują: Hubert Wojeński z Czarnej Góry, Alan Wadowski z Trybsza, 

Mateusz Mondel z Niedzicy. 

Dyplom za udział otrzymują: Jan Rychtarczyk z Łapszanki oraz Michalina Kołodziej z Łapsz 

Wyżnych. 

 

W kategorii młodzieżowej:  

Dwa równorzędne I miejsca – Emilia Święty z Niedzicy, Weronika Stronczek z Kacwina.  

Dwa równorzędne II miejsca – Amelia Wyrostek z Trybsza, Emilia Kuruc z Łapszanki. 

III miejsce – Łukasz Milaniak z Niedzicy. 



Wyróżnienie otrzymują: Sonia Chowaniec z Łapsz Wyżnych oraz Wiktoria Półtorak z 

Rzepisk.  

 

W kategorii mistrz-uczeń w grze na skrzypcach: 

 

I miejsce – Tomasz Wojtas – mistrz, Franciszek Wojtas – uczeń. 

Dwa równorzędne II miejsca – Dominika Trybuła  – mistrz, Paulina Moś – uczeń oraz 

Wojciech Śliwiński – mistrz, Nikola Bednarczyk – uczeń. 

III miejsce – Andrzej Budz – mistrz, Szczepan Moś – uczeń. 

Wyróżnienie otrzymuje Paulina Gryglak – mistrz, Daria Bednarz – uczeń, Andżelika 

Bednarz - uczeń. 

 

W kategorii mistrz-uczeń w śpiewie: 

I miejsce – Agnieszka Nowicka – Cudzich – mistrz, Zuzanna Cudzich – uczeń, 

II miejsca nie przyznano 

III miejsce - Agnieszka Nowicka – Cudzich – mistrz, Paulina Knurowska – uczeń. 

 

Do ogólnopolskiego konkursu Gawędziarzy, Instrumentalistów, Śpiewaków, Drużbów i 

Starostów Weselnych ,,Sabałowe Bajania” w Bukowinie Tatrzańskiej Komisja wytypowała 

następujące osoby: 

 

 

W konkursie skrzypków  

 W kategorii dziecięcej: Sebastian Markowicz z Frydmana, w kategorii młodzieżowej: 

Amelia Pietraszek z Krempach, Klaudia Sołtys z Jurgowa, w kategorii dorosłych: Grzegorz 

Kowalczyk z Łapsz Niżnych. 

 

W konkursie śpiewaków w kategorii dziecięcej: Joanna Gogola z Czarnej Góry, Lena 

Mocherek z Dursztyna, w kategorii dorosłych: Małgorzata Matys z Jurgowa, Józef Lorenc z 

Krempach, Józef Kapołka z Łapsz Niżnych. 

 

W konkursie grup śpiewaczych w kategorii młodzieżowej: grupa śpiewacza zespołu 

„Honaj” (Zofia Chmielak, Daria Surma, Patrycja Jeleń, Nikola Bigos, Anna Knurowska, 

Małgorzata Hornik, Aneta Łętowska, Katarzyna Kaczmarczyk),  



w kategorii dorosłej - grupa śpiewacza zespołu „Niedziyckie Zazraki” (Ewa Święty, 

Małgorzata Święty, Danuta Milaniak, Maria Kromka, Oliwia Bąba, Adam Świety, Marek 

Kapołka, Bonifacy Krzysik), Grupa śpiewacza zespołu „Spiszacy” (Sylwester Fic, Jakub 

Jachera, Maciej Majerczak, Andrzej Stanek) 

 

W konkursie gawędziarzy w kategorii dziecięcej: Michał Święty z Niedzicy, Wojciech 

Szaluś z Łapsz Niżnych, Antonina Sarna z Trybsza, Zuzanna Molitoris z Kacwina, Karolina 

Rygiel z Czarnej Góry, w kategorii młodzieżowej: Emilia Święty z Niedzicy, Weronika 

Stronczek z Kacwina. 

 

Stwierdzamy z ogromnym zadowoleniem, że liczebność uczestników, a  co 

najważniejsze prezentacje merytoryczno-artystyczne konkursu utrzymują się na wysokim 

poziomie. Szczególnie doceniamy wkład pracy instruktorów każdej przedstawionej 

konkurencji. Wyjątkową radością napawa ilość i zapał najmłodszych uczestników „Śpiskich 

Zwyków”, co rodzi nadzieję na kontynuację w przyszłości tradycji naszych ojców. Naszym 

dalszym życzeniem byłoby, by w przeglądzie wzięło udział więcej osób ze starszego i 

średniego pokolenia, aby młodzi mogli głębiej doświadczyć klimatu dawnej obyczajowości.  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 


